Российская Федерация

Брянская область Мглинский район

Соколовское сельское поселение

Соколовский сельский Совет народных депутатов

РЕШЕНИЕ

	21 октября  2014 года  № 3-15
с. Соколовка

	О передаче части полномочий по решению отдельных  вопросов местного значения Соколовского сельского поселения в сфере культуры органам местного самоуправления Мглинского района

Заслушав и обсудив информацию главы поселения по вопросу передачи части полномочий по решению отдельных вопросов местного значения Соколовского сельского поселения в сфере культуры органам местного самоуправления Мглинского района, признавая необходимость и значимость сохранения на территории района единого культурного пространства, в целях повышения качества обслуживания населения учреждениями культуры, в соответствии с п. 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации»,  п.6 ст.9.2 Федерального закона от 12 января 1996 г. N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях", Приказом Министерства культуры и массовых коммуникаций РФ от 25 мая 2006 г. N 229 "Об утверждении Методических указаний по реализации вопросов местного значения в сфере культуры городских и сельских поселений, муниципальных районов и Методических рекомендаций по созданию условий для развития местного традиционного народного художественного творчества", частью 2 статьи 7 Устава муниципального образования Соколовского сельского  поселения
Соколовский сельский Совет народных депутатов

 РЕШИЛ:

1.Передать органам местного самоуправления Мглинского района с 1 января 2015 года  часть полномочий по решению следующих вопросов местного значения  поселения в сфере культуры:

1.1.  По созданию условий для организации досуга и обеспечению жителей поселения услугами организаций культуры.

1.2.По предоставлению мер социальной поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг отдельным категориям граждан, работающих в учреждениях культуры, находящихся в сельской местности или поселках городского типа на территории Брянской области.
2. Утвердить текст Соглашения  о передаче части  полномочий, указанных в пункте первом настоящего решения  согласно приложению 1 к настоящему решению.

3. Соколовской сельской администрации:

 3.1. Заключить с Администрацией Мглинского района Соглашение о передаче части полномочий, указанных в пункте первом настоящего решения, на срок полномочий Соколовского сельского Совета народных депутатов третьего созыва.

4.Финансовое обеспечение полномочий, указанных в пункте                              1 настоящего решения, осуществлять путем предоставления бюджету  Мглинского муниципального района иных межбюджетных трансфертов, предусмотренных в составе бюджета Соколовского сельского поселения на очередной финансовый год.
5.Утвердить Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Соколовского сельского поселения в бюджет Мглинского муниципального района на осуществление полномочий, указанных в пункте первом настоящего решения согласно, Приложению 2.

6.Размер иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Соколовского сельского поселения в бюджет Мглинского муниципального района на очередной финансовый  год устанавливается в соответствии с Порядком предоставления иных межбюджетных трансфертов.
7.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникающие с  01.01.2015 года.

8. Настоящее решение подлежит опубликованию в официальном печатном издании «Муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте  Администрации Мглинского  района  в  сети  «Интернет».

Глава Соколовского

сельского поселения

               А.А.Кравцов